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Umożliwienie sprawnego włączenia się w przestrzeń rynku pracy to jeden z podstawowych czynników warunkujących 
udany powrót do społeczeństwa.

FERS czyli FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-2027 – podsumowanie 2024 roku

Projekt pn. „Kompleksowe działania szkoleniowo-aktywizacyjne mające na celu przygotowanie osób odbywających karę 
pozbawienia wolności do skutecznego powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa” realizowany przez więziennictwo w 
ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 - 2027. W ramach projektu w Zakładzie 
Karnym w Żytkowicach odbyły się spotkania z doradcami zawodowymi z Urzędu Pracy w Kozienicach oraz Radomiu jak 
również z Okręgowego Inspektoraty Służby Więziennej. Przeprowadzane były indywidualne konsultacje mające na celu 
pomoc w diagnozowaniu predyspozycji zawodowych osadzonych oraz opracowanie ścieżki rozwoju, która ułatwi 
znalezienie swojego miejsca na rynku pracy po odbyciu kary. Doradca zawodowy, podczas rozmowy, stworzył dla 
każdego uczestnika Indywidualny Plan Rozwoju, który jest wyznacznikiem na przyszłość. Pierwszym etapem zostało 
objętych 40 skazanych

 

Prowadzimy oddziaływania resocjalizacyjne – szkolenia kursowe

W 2024 roku zrealizowano 8 kursów: monter instalacji klimatyzacyjnych i wentylacyjnych, opiekun osób starszych i 
niepełnosprawnych, technolog robót wykończeniowych w budownictwie, brukarz oraz ślusarz z elemantami spawania. 
Łącznie w szkoleniach zorganizowanych w 2024 roku udział wzięło 87 skazanych. Zatrudnieniem zostali objęci wszyscy 
skazani, którzy ukończyli cykl szkoleniowy. Beneficjenci otrzymali certyfikaty i zaświadczenia potwierdzające zdobycie 
nowych umiejętności i wiedzy, które podniosły ich kompetencje i zwiększyły możliwości w poszukiwaniu pracy po 
opuszczeniu zakładu karnego. Wsparciem w pierwszej kolejności objęci zostali skazani nie posiadający żadnego 
wykształcenia lub też mający przerwę w wykonywaniu wyuczonego zawodu. Zaniedbania w wykształceniu, długoletnie 
bezrobocie, często długoterminowe wyroki powodują u osadzonych odizolowanie na rynku pracy. Głównym celem 
realizowanego przez Służbę Więzienną projektu jest wzrost aktywności zawodowej skazanych oraz zwiększenie ich 
szansy zatrudnienia.
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